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XIV Kongres Gmin Wiejskich RP 
w Serocku 

 
W dniach 15-16 października 2013 r. w Serocku 

odbył się XIV Kongres Gmin Wiejskich RP. 
W dwudniowych obradach uczestniczyło ponad 

800 samorządowców, przedstawicieli rządu, parlamentu, 
mediów, instytucji i firm współpracujących z gminami 
wiejskimi. Gminę naszą reprezentował Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy, a ponadto z powiatu 
chełmskiego uczestniczyli: Pan Andrzej Chrząstowski 
Wójt Gminy Wierzbica oraz Pan Lucjan Piotrowski 
Zastępca Wójta Gminy Chełm. W pierwszym dniu 
Kongresu odbyło się osiem debat, z których stanowiska, 
opinie, rekomendacje zostały zaprezentowane drugiego 
dnia Kongresu na sesji plenarnej. W debatach zostały 
poruszone także tematy dotyczące realizacji bieżących 
zadań oświatowych, związanych z gospodarką 
odpadami, a także sprawy inwestycji w odnawialne 
źródła energii i kontroli zarządczej w gminach. W drugim 
dniu oprócz wystąpienia gości nastąpiła prezentacja 
i dyskusja nad wypracowanymi stanowiskami z dnia 
pierwszego. W dyskusji nad stanowiskiem oświaty głos 
zabrał Wiesław Radzięciak, który nie zgodził się 
z zaprezentowanym stanowiskiem Pana Marka 
Olszewskiego. Uznał je za bardzo delikatne i podkreślił, 
że już 14 lat dyskutujemy na Kongresie o oświacie, a do 
dnia dzisiejszego Rząd i Minister Edukacji Narodowej nie 
wiele w tym zakresie zrobili. Kongres zakończył się 
przyjęciem stanowisk.  

Relacja z XIV Kongresu Gmin Wiejskich: 
http://www.kongresjst.pl/?m=6 

 
oprac. Wiesław Radzięciak 

 

Szkolne Święto Pieczonego Ziemniaka 
 

W dniu 17 października 2013 r. w Szkole 
Podstawowej w Sielcu odbyło sięSzkolne Święto 
Pieczonego Ziemniaka. 

W spotkaniu uczestniczyły dzieci, rodzice oraz 
nauczyciele. Nie zabrakło również przedstawicieli władz 
gminy na czele z Panem Wójtem Wiesławem 

http://www.kongresjst.pl/?m=6
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Radzięciakiem, Panią Joanną Jabłońską Sekretarz 
Gminy oraz Panią Justyną Oliwiak – 
Banaśodpowiedzialną za sprawy oświaty. W spotkaniu 
uczestniczył także Pan Stanisław Drogomirecki 
Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani 
Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego 
Stowarzyszenia Oświatowo – Samorządowego, Pani 
Monika Durko p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka 
Kultury w Leśniowicach. Uroczystośćrozpoczęła się 
odznaczeniem wszystkich gości, uczniów, nauczycieli 
i obecnych rodziców symbolicznymi medalami 
z ziemniakiem. Następnie odbyły się zawody 
sprawnościowe z ziemniakiem w roli głównej dla uczniów 
klas 0 – III. Dzieciaczki z pełnym zaangażowaniem 
przystępowali do kolejnych konkurencji. Po 
zakończonych zawodach sprawnościowych wszyscy 
przenieśli się w okolice ogniska gdzie można było upiec 
kiełbaskę i spróbować pieczonego ziemniaka. W dalszej 
części spotkania odbyłsię mecz piłki nożnej nauczyciele 
kontra uczniowie, który wygrali uczniowie oraz mecz piłki 
siatkowej, który wygrali nauczyciele. Na zakończenie 
uroczystości wręczono nagrody zwycięzcom. Cała 
impreza przebiegała w miłej i sympatycznej atmosferze. 

 
oprac. Monika Durko 

 
 

III Forum Kobiet Lubelszczyzny 

 
W dniu 18 października 2013 r. w Chełmie 

odbyło się III Forum Kobiet Lubelszczyzny pod hasłem 
„Kobieta wsi w roli głównej” zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemi 
Chełmskiej”. 

W spotkaniu udział wzięły m.in.: Pani Joanna 
Jabłońska Sekretarz Gminy, Pani Monika Durko p.o. 
Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury 
w Leśniowicach, Pani Franciszka Bydychaj z Zespołu 
Śpiewaczego „Sielanki” z Sielca, Pani Maria Dziedzic 
i Pani Elżbieta Łuczkiewicz z Zespołu „Rakołupianki” 
z Rakołup, Pani Teresa Prokop sołtys z Horodyska oraz 
Pani Kazimiera Zawiślak z KGW w Leśniowicach. 

Spotkanie rozpoczęło się tradycyjnie kabaretem 
w wykonaniu Zespołu „Wrzos” z Sawina pt. „Kuchenne 
(r)ewolucje”. Następnie Pani Małgorzata Sarzyńska – 
Zastępca Prezesa Zarządu Stowarzyszenia LGD „Ziemi 
Chełmskiej” powitała przybyłych gości i dokonała 
podsumowania działalności Stowarzyszenia w 2013 r.  

Podczas forum można było się zastanowić nad 
rolą tradycyjnych produktów kulinarnych jako narzędzia 
szeroko rozumianego rozwoju społeczności lokalnych, 
a także całego regionu. Uczestniczki forum zaznajomiły 
się z warunkami jakie musi spełnić produkt kulinarny, by 
mógł ubiegać się o wpis na Listę Tradycyjnych 
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Produktów Kulinarnych Województwa Lubelskiego, 
poznały historię produktów kulinarnych już 
zarejestrowanych przez Gminne Koło Aktywnych Kobiet 
z Fajsławic oraz Przedsiębiorstwo Społeczne Dom 
Nasutów.  

W trakcie forum prezentowany był blok piosenek 
o kobietach i dla kobiet w wykonaniu Anny Kostkiewicz. 
Można było również skorzystać z sesji makijażu, 
stylizacji fryzur, pomiaru ciśnienia tętniczego oraz 
indywidualnej sesji zdjęciowej. Nie zabrakło także 
konsultacji dietetycznych oraz degustacji potraw 
regionalnych przygotowanych przez panie z siedmiu 
gmin z obszaru działania LGD Ziemi Chełmskiej. Stoisko 
z naszej gminy przygotowały Panie Maria Dziedzic oraz 
Elżbieta Łuczkiewicz. W trakcie trwania III Forum Kobiet 
Lubelszczyzny odbyła się „Giełda wymiany przepisów 
kulinarnych”, dzięki której każda uczestniczka forum 
mogła otrzymać przepis na pyszne sałatki. 

 
oprac. Monika Durko 

 

 
"Tacy Sami - Rakołupskie spotkania 

z pasjami" 
 

W dniu 19 października 2013 r. w Świetlicy 
Wiejskiej w Rakołupach odbyły się warsztaty 
integracyjne pn. "Tacy Sami –Rakołupskie spotkania 
z pasjami” prezentujące kulturę polską i kulturę romską. 
W warsztatach uczestniczyły panie z grupy 
„GAMBIDOK”, panie z Zespołu Śpiewaczego 
„Rakołupianki”, dzieci z Zespołu „Raki” oraz dzieci 
uczęszczające na warsztaty plastyczne, a także 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Rakołupach, rodzice, 
przedstawiciele środowisk romskich oraz okoliczni 
mieszkańcy. Na spotkanie przybył także Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który aktywnie 
uczestniczył w warsztatch. Projekt realizowany był 
w ramach konkursu Ministra Spraw Zagranicznych 
,,Polska dla wszystkich”. 

oprac. Monika Durko 
 
 

VII Międzynarodowy Turniej Szachowy 
dla Dzieci i Młodzieży Puchar Roztocza 

 
W dniu 19 października 2013 r. w Tomaszowie 

Lubelskim odbył się VII Międzynarodowy Turniej 
Szachowy dla Dzieci i Młodzieży Puchar Roztocza.  
Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 
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9 rund z tempem gry 15 minut na zawodnika. W turnieju 
udział wzięło ponad 130 zawodników w różnych 
kategoriach wiekowych. Nie zabrakło także uczestniczek 
UKS „Astra” w Leśniowicach wraz z opiekunem Panem 
Edwardem Chowrą. Po zaciętej rywalizacji wyniki 
przedstawiały się następująco: 
w kategorii juniorek do lat 12: 

 Oliwia Prucnal - II miejsce  
 Natalia Oszust – IV miejsce 
 Karolina Radecka – V miejsce  
 Nina Połajdowicz – VIII miejsce 
 Magda Kusa – X miejsce 

  Wszystkim zawodniczkom gratulujemy 
osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów. 
 

oprac. Monika Durko 
 

 
Kierownictwo 

 
W dniu 22 października 2013 r. w Urzędzie 

Gminy Leśniowice odbyło się kierownictwo, w którym 
udział wzięli Wójt Gminy oraz kierownicy referatów 
urzędu i jednostek organizacyjnych gminy. Podczas 
narady wypracowane zostały materiały na posiedzenia 
stałych komisji oraz obrady sesji Rady Gminy 
Leśniowice, przewidziane na 29 października br. 

Ponadto omówione zostały wnioski z poprzednich 
narad oraz sprawy bieżące urzędu. 

 
oprac. Agnieszka Raczyńska 

 
 

Ślubowanie klas pierwszych w SP 
Leśniowice 

 
W dniu 23 października 2013 r. w Szkole 

Podstawowej w Leśniowicach odbyło się ślubowanie 
klasy pierwszej i pasowanie na ucznia. 
W uroczystościach udział wzięli: Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Iwona Kesler 
Skarbnik Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo-
Samorządowego, Pani Małgorzata Romańczuk Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, nauczyciele, 
rodzice oraz uczniowie szkoły. 

Uroczystość w Szkole Podstawowej w Leśniowice 
rozpoczęła się częścią artystyczną w wykonaniu dzieci 
z klasy pierwszej, którą przygotowały pod opieką 
wychowawczyni Pani Haliny Staniuk. Następnie 
pierwszaki złożyły uroczyste ślubowanie na sztandar 
szkoły, przyrzekając sumiennie wykonywać swoje 
obowiązki oraz dbać o dobre imię szkoły.  
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Potem głos zabrał Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice życzył uczniom osiągnięć w nauce 
i sporcie, a nauczycielom i rodzicom satysfakcji z dzieci. 

Jak co roku dla pierwszoklasistów przygotowano 
przez starszych kolegów i koleżanki oraz Wójta Gminny 
Leśniowice i Prezesa Leśniowskiego Stowarzyszenia 
Oświatowo-Samorządowego niespodzianki w postaci 
upominków i pamiątkowych dyplomów. Po ceremonii 
rodzice pierwszoklasistów zorganizowali słodki 
poczęstunek, podczas którego uczniowie świętowali ten 
szczególny dzień.  

Tegorocznymi pierwszoklasistami Szkoły 
Podstawowej w Leśniowicach zostali: 

· Oliwia Szłapak 
· Lena Trościańczyk 
· Aleksandra Radecka 
· Nikola Nowak 
· Marcin Marzec 
· Mateusz Ciołek  
Wszystkim pierwszoklasistom składamy 

serdeczne życzenia pomyślności i satysfakcji 
w zdobywaniu wiedzy, a czas, który spędzą w szkole był 
miły i radosny oraz owocny w wiedzę. 

 
oprac. Justyna Oliwiak 

 

 
Seminarium za nami 

 
W dniu 24 października 2013 r. w Chełmie 

odbyło się seminarium oficjalnie rozpoczynające projekt 
„Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki 
na obszarze przygranicznym”. W spotkaniu uczestniczyli 
m.in. Marceli Niezgoda, podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, Krzysztof 
Grabczuk, wicemarszałek województwa lubelskiego, 
Stanisław Adamiak, konsul honorowy Ukrainy 
w Chełmie, Walery Furmaniuk, wiceprzewodniczący 
Rady Rejonowej w Lubomlu, przedstawiciele 
samorządów, mediów, straży granicznej i branży 
turystycznej.  

Seminarium otworzył Wiesław Radzięciak, wójt 
gminy Leśniowice, będącej liderem projektu. Następnie 
głos zabrał wiceminister Marceli Niezgoda, który 
gratulował gminom i ich mieszkańcom sukcesu, jakim 
było pozyskanie funduszy na realizację projektu 
i podkreślał potrzebę zacieśnienia współpracy polsko-
ukraińskiej. Wicemarszałek Krzysztof Grabczuk 
przekonywał, że projekt jest niezwykle ważny, bo 
turystyka na pograniczu ma szansę stać się silną gałęzią 
gospodarki, a Walery Furmaniuk wyraził nadzieję, że 
realizacja wspólnego projektu pozwoli nie tylko na 
rozwiązanie lokalnych problemów w dziedzinie turystyki, 
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ale także przyczyni się do zbliżenia samorządowców 
i mieszkańców rejonów przygranicznych.  
 Następnie uczestnicy seminarium zapoznali się 
z założeniami projektu, które zaprezentowała kierownik 
projektu Maria Sadurska, walorami przyrodniczymi 
i kulturowymi gmin realizujących projekt oraz pomysłami 
na rozwój turystyki na ich terenie.  

„Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju 
turystyki na obszarze transgranicznym”, to jeden 
z największych projektów realizowanych przez 
samorządy w ramach unijnego Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007-2013. 
Jego wartość to blisko 12 mln złotych, z czego 90 proc. 
stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej. Projekt 
realizują gminy: Leśniowice (lider projektu), Dorohusk, 
Wojsławice, Żmudź, Huszcza (Ukraina) oraz Lokalna 
Grupa Działania Ziemi Chełmskiej. W ramach projektu 
zmodernizowane zostaną zalewy Maczuły w gminie 
Leśniowice, Dębowy Las w Żmudzi, Husynne 
w Dorohusku, zbiornik w Wojsławicach i jezioro 
Huszczańskie na Ukrainie. Wybudowane zostaną drogi 
dojazdowe do zbiorników, ścieżki rowerowe, chodniki, 
wieże widokowe, a nad wodą plaże, pomosty i place 
zabaw. W Kumowie Plebańskim powstanie „Dom 
Spotkań na pograniczu kultur”, w którym odbywać się 
będą polsko-ukraińskie warsztaty kulinarne 
i rękodzielnicze, wspólne biesiady i plenery malarskie w 
każdej z gmin, po zrealizowaniu części inwestycyjnej 
projektu, LGD Ziemi Chełmskiej zorganizuje plenerowe 
imprezy integrujące mieszkańców gmin po obu stronach 
Bugu.  

Czwartkowe seminarium oficjalnie rozpoczęło 
projekt, ale jego realizacja trwa już od sierpnia. Gmina 
Dorohusk już buduje drogę w Zanowiniu prowadzącą do 
zalewu Husynne, gmina Leśniowice będąca liderem 
projektu, rozstrzygnęła przetarg na budowę Domu 
Spotkań w Kumowie, gmina Żmudź rozstrzygnęła 
przetarg na inwestycję nad zalewem Dębowy Las, 
a ukraińska Huszcza przygotowuje dokumentację 
techniczną inwestycji nad jeziorem Huszczańskim. 
Projekt będzie realizowany do lipca 2015 roku.  

 
 

oprac. Helena Nowosadzka 

 
 
 

 
 


